mengabulkan sebagian gugatan Penggugat, yang menyatakan bahwa Tergugat telah melakukan 

wanprestasi dengan tidak membagikan keuntungan dan tidak mengembalikan modal investasi. 

Pengadilan menetapkan jumlah kerugian yang harus dibayarkan oleh tergugat kepada Penggugat 

sebesar Rp 1.264.240.000,-, (satu milyar dua ratus enam puluh empat juta dua ratus empat puluh 

ribu rupiah) serta menghukum Tergugat untuk membayar biaya perkara. Namun, permohonan 

Penggugat untuk pelaksanaan putusan secara serta-merta ditolak karena tidak didukung oleh 

dasar hukum yang jelas. Setelah keputusan Pengadilan Negeri Jakarta Selatan yang

[...]

menyatakan bahwa Pengadilan Negeri Jakarta Selatan tidak berwenang mengadili perkara a 

quo, Putusan Banding juga menyatakan bahwa gugatan Terbanding semula Penggugat tidak 

dapat diterima. Di samping itu, pihak Penggugat juga dihukum untuk membayar biaya perkara 

di kedua tingkat pengadilan, yaitu sejumlah Rp. 150.000,- (seratus lima puluh ribu rupiah) untuk 

tingkat banding. 

Tidak terima dengan putusan banding a quo, Zaini selaku Penggugat mengajukan 

permohonan kasasi terhadap Yusuf Mansur selaku Tergugat. Meskipun putusan kasasi tidak 

dipublikasikan secara terbuka, penulis mengacu pada beberapa sumber berita yang